Протокол № 5
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителями муниципальных учреждений Богучарского муниципального района Воронежской области, подведомственных администрации Богучарского муниципального района Воронежской области и урегулированию конфликта интересов.

«01» ноября 2019 г.                                                                                     г. Богучар

На заседании комиссии присутствуют:

Самодурова Н.А. – председатель комиссии
Валынов С.В.- заместитель председателя комиссии

Войтикова И.Н. – секретарь комиссии

Члены комиссии:
Ткачев И.В., Топоркова О.В., Гоцкин Ю.В., Агапова Л.В.
Заседание комиссии открывает и ведет Самодуровой Наталья Анатольевна – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района, председатель комиссии.
Повестка дня:
1. О структуре подчинения работников в МКУ «Межпоселенческий центр народного творчества и культуры» Богучарского муниципального района Воронежской области.
Информация Самодуровой Н.А. – заместителя главы администрации Богучарского муниципального района – руководителя аппарата администрации района.

2. О структуре подчинения работников в МКУДО «Богучарская детская школа искусств им. Кищенко А.М.».
Информация Самодуровой Н.А. – заместителя главы администрации Богучарского муниципального района – руководителя аппарата администрации района.

3. О рассмотрении уведомления Кучмасовой Валентины Андреевны о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
Информация Самодуровой Н.А. – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу повестки дня информация Самодуровой Н.А.

Слушали Самодурову Н.А., заместителя главы администрации Богучарского муниципального района – руководителя аппарата администрации района, председателя комиссии, которая в своем докладе озвучила должностные инструкции работников МКУ «Межпоселенческий центр народного творчества и культуры» Богучарского муниципального района.

Выступали:

Топоркова Ольга Васильевна - руководитель МКУ «Управление культуры» Богучарского муниципального района» доложила, что в соответствии с должностными инструкциями:

1. Горналев Юрий Викторович - директор районного Дома культуры «Юбилейный», подчиняется директору МКУ «Межпоселенческий центр народного творчества и культуры» Богучарского муниципального района.

Горналёва Лидия Олеговна (жена) - заведующая отделом методики и мониторинга клубной работы районного Дома культуры «Юбилейный», подчиняется заместителю директора по культурно - досуговой деятельности районного Дома культуры «Юбилейный».

2. Ермоленко Сергей Александрович - заместитель директора по культурно - досуговой деятельности районного Дома культуры «Юбилейный», подчиняется директору районного Дома культуры «Юбилейный».

Ермоленко Екатерина Петровна (жена) - специалист по методике клубной работы районного Дома культуры «Юбилейный» – подчиняется заведующему отделом методики и мониторинга клубной работы районного Дома культуры «Юбилейный».

3. Лысюк Екатерина Юрьевна - методист по работе с детьми районного Дома культуры «Юбилейный», подчиняется заведующей отделом методики и мониторинга клубной работы районного Дома культуры «Юбилейный».

Кравцова Татьяна Юрьевна (сестра) - руководитель кружка районного Дома культуры «Юбилейный» - подчиняется заместителю директора по культурно - досуговой деятельности районного Дома культуры «Юбилейный».

4. Каландарова Светлана Яковлевна - художественный руководитель филиала № 22 Подколодновского СДК подчиняется заведующему филиалом № 22 Подколодновского сельского Дома культуры.

Зобнина Мария Николаевна (дочь) - заведующая филиалом № 24 Старотолучеевского сельского клуба подчиняется директору МКУ «Межпоселенческий центр народного творчества и культуры» Богучарского муниципального района.
5. Дядина Диана Александровна - директор районного культурно - досугового центра детей и молодежи подчиняется директору МКУ «Межпоселенческий центр народного творчества и культуры» Богучарского муниципального района.

Дядина Татьяна Владимировна - (свекровь) киномеханик районного культурно - досугового центра детей и молодежи подчиняется культорганизатору районного культурно - досугового центра детей и молодежи.
Самодурова Наталья Анатольевна – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района, председатель комиссии.

Внесла предложение признать, что при исполнении должностных обязанностей в МКУ «Межпоселенческий центр народного творчества и культуры» Богучарского муниципального района Воронежской области конфликт интересов отсутствует.

Члены комиссии поддержали данное предложение единогласно.

Голосовали:

За

-
7;

Против
-
нет;

Воздержались -
нет.

(Принятое решение прилагается к протоколу).
По второму вопросу повестки дня информация Самодуровой Н.А.

Слушали Самодурову Н.А., заместителя главы администрации Богучарского муниципального района – руководителя аппарата администрации района, председателя комиссии, которая в своем докладе озвучила должностные инструкции работников в МКУДО «Богучарская детская школа искусств им. Кищенко А.М.».
Выступали:

Топоркова Ольга Васильевна - руководитель МКУ «Управление культуры» Богучарского муниципального района» доложила, что в соответствии с должностными инструкциями работников МКУДО «Богучарская детская школа искусств им. Кищенко А.М.»:

1. Клименко Оксана Николаевна - заместитель директора по учебно- воспитательной работе МКУДО «Богучарская детская школа искусств им. Кищенко А.М.» подчиняется директору МКУДО «Богучарская детская школа искусств им. Кищенко А.М.».

Делидова Людмила Николаевна (мать) – уборщик служебных помещений в соответствии с представленными должностными инструкциями подчиняется непосредственно директору школы.

2. Гарбузова Татьяна Николаевна – заместитель директора по методической работе МКУДО «Богучарская детская школа искусств им. Кищенко А.М.» подчиняется директору МКУДО «Богучарская детская школа искусств им. Кищенко А.М.».

Гарбузов Александр Федорович (сын) – звукооператор МКУДО «Богучарская детская школа искусств им. Кищенко А.М.» в соответствии с представленными должностными инструкциями непосредственно подчиняется директору школы.
Самодурова Наталья Анатольевна – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района, председатель комиссии.

Внесла предложение признать, что при исполнении должностных обязанностей в МКУДО «Богучарская детская школа искусств им. Кищенко А.М.» конфликт интересов отсутствует.

Члены комиссии поддержали данное предложение единогласно.

Голосовали:

За

-
7;

Против
-
нет;

Воздержались -
нет.

(Принятое решение прилагается к протоколу).
По третьему вопросу повестки дня информация Самодуровой Н.А.

Информация Самодуровой Н.А. – заместителя главы администрации Богучарского муниципального района – руководителя аппарата администрации района.

Самодурова Н.А. ознакомила присутствующих с уведомлением Кучмасовой Валентины Андреевны, заведующей МКДОУ «Богучарский детский сад комбинированного вида «Сказка»» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, при замещении должности воспитателя МКДОУ «Богучарский детский сад комбинированного вида «Сказка» её невесткой Кучмасовой Викторией Сергеевной.
В соответствии с представленными должностными инструкциями воспитатель непосредственно подчиняется старшему воспитателю, курирующему вопросы образовательной деятельности.

(Текст уведомления прилагается).
Выступили:

Самодурова Наталья Анатольевна – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района, председатель комиссии.

Внесла предложение признать, что при исполнении Кучмасовой Валентиной Андреевной, заведующей МКДОУ «Богучарский детский сад комбинированного вида «Сказка»» должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует.
Члены комиссии поддержали данное предложение единогласно.

Голосовали:

За

-
7;

Против
-
нет;

Воздержались -
нет.

(Принятое решение прилагается к протоколу).
Председатель комиссии

                       Н.А. Самодурова
Секретарь комиссии

   И.Н. Войтикова